REQUERIMENTO Nº              DE 2016.

Do Sr. José Stédile (PSB/RS)

Requer a realização de Audiência Pública, na
Comissão de Viação e Transportes da Câmara
dos Deputados, para debater a duplicação e
conclusão das obras da BR-116 no trecho
Guaíba – Pelotas.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a realização de

Audiência Pública, na Comissão de Viação e Transportes da Câmara dos Deputados, para

debater a duplicação e conclusão das obras da BR-116 no trecho Guaíba - Pelotas. Sugiro

que, na oportunidade, sejam ouvidas as seguintes pessoas:

– Excelentíssimo Sr. Mauricio Quintella Lessa, Ministro dos

Transportes, Portos e Aviação Civil, ou representante;

- Sr. Jorge Luiz Macedo Bastos, Diretor Geral da Agência Nacional de

Transportes Terrestres (ANTT), ou representante;

- Sr. Valter Casimiro Silveira, Diretor Geral do Departamento Nacional

de Infraestrutura de Transportes (DNIT), ou representante;

- Sr. José Ivo Sartori, Governador do Rio Grande do Sul, ou

representante;

- Sr. Rui Brizolara, Presidente da Associação dos Municípios da Zona

Sul (Azonasul), ou representante;

- Sra. Paula Mascarenhas, Prefeita eleita de Pelotas;

- Sr. Alexandre Lindenmeyer, Prefeito de Rio Grande.

Sugiro ainda que sejam convidados para participar da referida audiência

os seguintes prefeitos:

- Sra. Fabiany Zogbi Roig, Prefeita eleita de São José do Norte;

- Sra. Fabia Richter, Prefeita de Cristal;

- Sra. Selmira Fehrenbach, Prefeita eleita de Turuçu;

- Sr. Leonir Baschi, Prefeito eleito de Arroio do Padre;

- Sr. Mauro Nolasco, Prefeito eleito de Capão do Leão;

- Sr. Rudinei Harter, Prefeito eleito de São Lourenço do Sul;

http://www.tre-rs.jus.br/eleicoes/2016/1turno/87912/cand_11_45.html

- Sr. Ivo de Lima Ferreira, Prefeito eleito de Camaquã;

- Sr. Silvio Luis da Silva Rafaeli, Prefeito eleito de Tapes;

- Sr. Alaor Pastoriza Ribeiro, Prefeito eleito de Arambaré;

- Sr. Jair Machado, Prefeito eleito de Barra do Ribeiro.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2016.

Deputado JOSÉ STÉDILE

PSB/RS